Российская Федерация

Республика Алтай Усть-Коксинский район

Карагайское сельское поселение

Сельская администрация
	[image: image1.png]

	Россия Федерациязы

Алтай Республиканыҥ Коксуу-Оозы аймагында

Карагайдагы jурт jеезениҥ
jурт администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 6/1                                                        JÖП

18.01.2017 г.

с. Карагай
О порядке сбора и обмена информацией

в области защиты населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера

         В целях реализации Федерального закона  от 6.10.2003 г.   № 131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень представляемой информации об угрозе, факте чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Карагайского сельского поселения (приложение №1).

2. Ответственным за осуществление сбора и обмена информацией на территории Карагайского сельского поселения назначить специалиста 1 категории сельской администрации Фефелову О.В.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Карагайского сельского поселения                                                     Е.П. Кудрявцев

     Приложение №1

   Утверждено постановлением

 Главы Карагайского сельского поселения

   от «18»01.2017 г. № 6/1
ПЕРЕЧЕНЬ

информации об угрозе, факте чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Карагайского сельского поселения

	Наименование чрезвычайных ситуаций
	Критерии чрезвычайных ситуаций
	Кто представляет

	1
	2
	3

	1.Ситуации техногенного характера.

	1.1.Транспортные аварии на автодорогах, авиакатастрофы.
	Число пострадавших 4 чел. и более. Число погибших 2 чел. и более. Прямой материальный ущерб гражданам 100 МРОТ организациям 500 МРОТ.
	Директора школ, фельдшеры ФАП, заведующие детских садов (перечислить всех руководителей, имеющихся организаций в С П)

	1.2.Пожары, взрывы с последующим горением, внезапные выбросы огня и газа на промышленном объекте, на транспорте.
	Число пострадавших 4 чел. и более. Число погибших 2 чел. и более. Прямой материальный ущерб гражданам 100 МРОТ организациям 500 МРОТ.
	Директора школ, фельдшеры ФАП, заведующие детских садов (перечислить всех руководителей, имеющихся организаций в С П)

	1.3.Аварии с выбросом АХОВ и других экологически вредных веществ на транспорте, утрата АХОВ.
	Число пострадавших 4 чел. и более, Число погибших 1 чел. и более, прямой материальный ущерб гражданам 100 МРОТ организациям 500 МРОТ. и более. Выход поражающих факторов на санитарно-защитную зону с превышением ПДК (ПДУ) в 50 раз и более, угроза поражения населения. Пораже-ние населения, появление постороннего запаса воды более чем в 4 раза, снижение содержания растворимого кислорода, а также по-ступление токсичных веществ  в водоемы.
	Директора школ, фельдшеры ФАП, заведующие детских садов (перечислить всех руководителей, имеющихся организаций в С П)

	1.4.Аварии на системах жизнеобеспечения на электроэнергетических, на коммунальных системах, на очистных сооружениях.
	Число пострадавших 4 чел. и более. Число погибших 2 чел. и более. Прямой материальный ущерб гражданам 100 МРОТ организациям 500 МРОТ. Увеличение объема сточных вод или концентрация загрязненных веществ в 10 раз и более. Сброс нефти и нефтепродуктов в объеме 10 т. и более.

	Директора школ, фельдшеры ФАП, заведующие детских садов (перечислить всех руководителей, имеющихся организаций в С П)

	1.5.Внезапное обрушение сооружений.
	Число пострадавших  чел. и более. Число погибших 2 чел. и более. Прямой материальный ущерб гражданам 100 МРОТ организациям 500 МРОТ. Влияние на функционирование других отраслей экономики.

	Директора школ, фельдшеры ФАП, заведующие детских садов (перечислить всех руководителей, имеющихся организаций в С П)

	11. Ситуации природного характера.

	2.1.Гидрометеоорогические и гелиогеофизические опасные явления.
	Число пострадавших 4 чел. и более. Число погибших 2 чел. и более. Прямой материальный ущерб гражданам 100 МРОТ организациям 500 МРОТ.
	Директора школ, фельдшеры ФАП, заведующие детских садов (перечислить всех руководителей, имеющихся организаций в С П)

	-сильный ветер (в том числе смерчи и шквалы)
	Скорость ветра при порывах 25-30м/сек. и более
	Директора школ, фельдшеры ФАП, заведующие детских садов (перечислить всех руководителей, имеющихся организаций в С П)

	-сильный дождь (ливень)
	Интенсивность 80 мм/12 час. или суммарно 150 мм и более в течении 2-х суток

	Директора школ, фельдшеры ФАП, заведующие детских садов (перечислить всех руководителей, имеющихся организаций в С П)

	-крупный град
	Размер града 20 мм
	Директора школ, фельдшеры ФАП, заведующие детских садов (перечислить всех руководителей, имеющихся организаций в С П)

	-сильный снегопад
	30 мм и более в течении 12 час.
	Директора школ, фельдшеры ФАП, заведующие детских садов (перечислить всех руководителей, имеющихся организаций в С П)

	-сильная метель (снежные заносы)
	Ветер 20м/сек. и более в течении суток
	Директора школ, фельдшеры ФАП, заведующие детских садов (перечислить всех руководителей, имеющихся организаций в С П)

	-сильный гололед
	Диаметр отложений на проводах 20 мм и более
	Директора школ, фельдшеры ФАП, заведующие детских садов (перечислить всех руководителей, имеющихся организаций в С П)

	-заморозки
	Понижение температуры воздуха ниже 0 с в экстремально поздние сроки (весна- начало лета и в экстремально ранние сроки (лето-начало осени) в период активных вегетаций с/х культур)
	Директора школ, фельдшеры ФАП, заведующие детских садов (перечислить всех руководителей, имеющихся организаций в С П)

	-засуха
	Сочетание высоких температур воздуха, дефицита осадков, низкой влажности воздуха, малых влаго-запасов в почве, приведшие к гибели урожая посевных культур.
	Директора школ, фельдшеры ФАП, заведующие детских садов (перечислить всех руководителей, имеющихся организаций в С П)

	2.3.Природные пожары, лесные
	Число пострадавших 5 чел. и более. Число погибших 2 чел. и более. Прямой материальный ущерб 100 тыс. руб. и более. Крупные неконтролируемые пожары на площади 25 га и более.
	Директора школ, фельдшеры ФАП, заведующие детских садов (перечислить всех руководителей, имеющихся организаций в С П)

	2.4.Особо опасные инфекционные болезни и поражения токсичными химическими веществами:

-особо опасные инфекции
	При появлении единичных случаев заболевания людей чумой, холерой или натуральной оспой.
	Директора школ, фельдшеры ФАП, заведующие детских садов (перечислить всех руководителей, имеющихся организаций в С П)

	-эпидемии
	При групповом инфекционном заболевании людей 50 чел. и более. Групповое заболевание людей 20 чел. и более

При заболевании 15 чел. и более лихорадочным состоянием неустановленной этиологии.

Уровень смертности или заболеваемости превышает средне-статической в 3 раза и более
	Директора школ, фельдшеры ФАП, заведующие детских садов (перечислить всех руководителей, имеющихся организаций в С П)

	-эпизоотии
	Факты массовых заболеваний или гибели животных.
	Директора школ, фельдшеры ФАП, заведующие детских садов (перечислить всех руководителей, имеющихся организаций в С П)

	-эпифиотии
	Массовая гибель растений
	Отдел сельского хозяйства

	-поражение токсичными химическими веществами.
	Число пострадавших 10 чел. и более. Число погибших 2 чел. и более.
	Директора школ, фельдшеры ФАП, заведующие детских садов (перечислить всех руководителей, имеющихся организаций в С П)

Работник уполномоченный на решение

задач в области ГО и ЧС                                                                             О.В. Фефелова